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„Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba”.

    Dzisiejsza Ewangelia to końcowy fragment mowy 
eucharystycznej. Jezus jest chlebem dającym życie. „Ja
jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Ktokolwiek
będzie spożywał ten chleb, będzie żył na wieki”. Daje
życie światu przez swoją o�arę na krzyżu, gdzie dokonał
odkupienia. Czyni to w Eucharystii w sposób sakramen-
talny. „Kto spożywa moje ciało i pije moją krew, ma życie
wieczne... Bo moje ciało naprawdę jest pokarmem, a moja
krew naprawdę jest napojem”. Słuchacze stawiają py-
tanie: „Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?”. 
Spożywanie Ciała i Krwi jest konieczne, by mieć w sobie
życie. Komunia, jaka rodzi się pomiędzy Jezusem w Eu-
charystii a tym, kto Go przyjmuje, jest początkiem życia

wiecznego. „Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”. Niestety, dla wielu chrześcijan Eucharystia jest często
zredukowana do „pobożnej praktyki”. Tymczasem ci, którzy przyjmują Chleb eucharystyczny, muszą stać się 
budowniczymi Kościoła. Zbyt wielu chrześcijan zbliżając się do Komunii świętej nie czuje wymogu budowania
wspólnoty. Panie Jezu, potrzebuję Twojego eucharystycznego Ciała, abym mógł kiedyś cieszyć się pełnią życia.
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Wakacje to bardzo potrzebny czas

„luzu” i odpoczynku. Jednak niekiedy
może on sprawić, że lekko zatrą się 
w pamięci założenia naszych stałych
działań, choćby w ramach realizowa-
nych cykli na łamach „Mojej Para� i”.
Dlatego przypomnijmy sobie główny
„nurt” re� eksji, które noszą wspólny
tytuł: „Wydobyć dobro spod nawar-
stwień zła”. 

W roku dwóch rocznic (90 lat od
namalowania obrazu „Jezu, ufam
Tobie” i 10 lat od kanonizacji św. Jana
Pawła II) pochylamy się nad encykliką
„Dives in misericordia” [Bogaty w mi-
łosierdzie], aby rozważając słowa
przekazane przez Papieża Miłosier-
dzia, głębiej dostrzec, czym to mi-
łosierdzie jest, doświadczyć go samemu
i przekazywać innym ludziom.

W Encyklice o Bożym miłosierdziu

jest taki rozdział, który podczas czyta-
nia „wbił mnie w ziemię”. To Roz-
dział IV: Przypowieść o synu mar-
notrawnym. 

Trzeba zacząć od tego, że już pra-
wie na początku swoich rozważań, 
św. Jan Paweł II użył w odniesieniu 
do Ewangelii św. Łukasza określenia
„Ewangelia miłosierdzia”. Dopiero 
jednak w IV rozdziale Ojciec święty 
pokazał wyraźnie, dlaczego ta na-
zwa jest bardzo uzasadniona. Całe 
Pismo Święte daje świadectwo o Bożej
miłości. Czasem może nam się wy-
dawać, że Stary Testament zawiera 
niewiele fragmentów o miłosierdziu,
że to raczej Księgi o „Bogu strasz-
nym”, który karze i walczy. 

Jeśli tak właśnie uważasz, proszę...
otwórz Księgę Jonasza. Krótka, ale 
bardzo konkretna „rzecz” o Tym, 

którego imieniem jest „Miłosierdzie”.
Natomiast w Ewangelii św. Łukasza
(Łk 15, 1-32) otrzymujemy już niezwy-
kle pogłębioną, a zarazem uprosz-
czoną lekcję. 

Warto przeczytać cały IV rozdział
Encykliki, który o tym mówi. My sku-
pimy się na dwóch fragmentach. 
W pierwszym z nich Ojciec święty
podkreślił, że w Przypowieści o synu
marnotrawnym ani razu nie pada 
słowo „miłosierdzie”, jednak „sama
istota miłosierdzia Bożego wypo-
wiedziana zostaje w sposób szcze-
gólnie przejrzysty”. 

Czego nas może to nauczyć w kon-
tekście rocznic, przeżywanych w roku
2024? Kłania się powiedzenie: 
„W życiu największą moc mają 
czyny, a nie słowa”. 

dokończenie na 2 stronie
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KALENDARZKALENDARZ
LITURGICZNYLITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZAIV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. W każdą środę o godz. 1700 zapraszamy na Nabożeństwo 
do św. Józefa i Mszę świętą w intencjach zbiorowych ku czci
przemożnego Patrona naszej Parafi i i Kościoła świętego. 

2. W przyszłą niedzielę po raz ostatni odprawimy Mszę św. o godz. 2000.

1. W każdą środę o godz. 1700 zapraszamy na Nabożeństwo 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIEOGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

18 sierpnia 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Bogusławy, Bronisława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Prz 9,1-6
PSALM 34,2-3.10-15
2. czytanie: Ef 5,15-20
EWANGELIA: J 6,51-58

19 sierpnia 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Bolesława, Jana, Juliana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 24,15-24
PSALM: Pwt 32,18-21
EWANGELIA: Mt 19,16-22

20 sierpnia 2024r. - WTOREK
Imieniny: Samuela, Sobiesława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 28,1-10
PSALM: Pwt 32,26-28.30.35cd-36ab
EWANGELIA: Mt 19,23-30

21 sierpnia 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Franciszka, Joanny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 34,1-11
PSALM 23,1-6
EWANGELIA: Mt 20,1-16a

22 sierpnia 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Cezaryego, Tymoteusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 36,23-28
PSALM 51,12-15.18-19
EWANGELIA: Mt 22,1-14

23 sierpnia 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Filipa, Laurentego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 37,1-14
PSALM 107,2-9
EWANGELIA: Mt 22,34-40

24 sierpnia 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Bartłomieja, Jerzego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 21,9b-14
PSALM 145,10-13.17-18
EWANGELIA: J 1,45-51

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl
Redakcja:

Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

 Małgorzata Sar, 

Mało na świecie (i w sobie) zmienimy,
głosząc piękne deklaracje, ubrane 
w „okrągłe słowa”. Trzeba... zakasać
rękawy i wziąć się do pracy. Nie nad
kimś, tylko najpierw nad samym sobą. 

Dopóki będziemy koncentrować się
na własnym „ego”, czy też na tym, kto
co jest mi winien albo czym spra-
wił mi przykrość, niczego dobrego 
nie zbudujemy. 

Na obrazie Jezus nie kazał Fausty-
nie napisać: „Król Miłosierdzia”, tyl-
ko: „Jezu, ufam Tobie”. Wydaje się 
– mała różnica, a jednak ogromna.
Wprawdzie widzimy Jego postać (bo
tyko tak możemy rozpoznać sym-
bolikę całości obrazu), ale w centrum
duchowego przekazu nie postawił
On siebie samego, tylko podał nam

– i to widać właśnie w słowach na-
pisu – „koło ratunkowe”. To my (!)
jesteśmy dla Niego ważni. Bo praw-
dziwa miłość nie stawia siebie w cen-
trum. Nie skupia uwagi innych i tym
bardziej swojej własnej na sobie. 
Nie ma wypisanego na czole, a zwłasz-
cza w sercu napisu: „Oto ja”. Zamiast
tego subtelnie towarzyszy w drodze,
pomaga, podnosi. Prawdziwa mi-
łość po prostu... nie szuka swego. 

Drugim fragmentem „rozdziału
nad rozdziałami” Encykliki „Dives in
misericordia”, nad którym wspólnie
„przystaniemy”, jest bardzo ważne 
zdanie, zawierające tytuł całego na-
szego cyklu. Jednak, ponieważ to 
„epicentrum” rozważań, dlatego 
zatrzymamy się nad nim już w ko-
lejnym artykule.

GDZIE BĘDZIE WIĘKSZA MIŁOŚĆ?GDZIE BĘDZIE WIĘKSZA MIŁOŚĆ?
Od dziecka słyszałam o sobie zda-

nie: „Charakterek to masz po ojcu”.
I zapewne coś w tym było, bo oboje

byliśmy uparci, obojgu nie do końca
pasowało ślepe podążanie za tłu-
mem. Zawsze pod prąd. 

Odkąd świadomie wybrałam drogę
pójścia za Jezusem, to owo „pod prąd”
nabrało dla mnie głębszego znaczenia
 i znacznie bardziej owocnego sensu.
„Jeśli chcesz znaleźć źródło,
musisz iść do góry, pod prąd.
Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj,
wiesz, że ono musi tu gdzieś być (...)”. 

/św. Jan Paweł II/
Obecność Boga w Eucharystii, sa-

kramentach, w Adoracji czy na mo-
dlitwie „ładuje” serce Miłością i jest 
jak kompas, który wskazuje właściwy
kierunek, choć nie zawsze łatwy 
lub po ludzku nie do przejścia. 

To jest Źródło. 
„Tak bardzo lubimy tkwić w starych

schematach myślenia i życia. A Ewan-
gelia Jezusa przynosi totalnie nową

jakość [...]. To wymaga zmiany my-
ślenia, otwarcia się na inne spojrzenie,
ryzyka porzucenia swojego „słusz-
nego” świata”. /ks. K. Freitag SAC/

Z perspektywy czasu widzę, jak
łaski, jakimi obdarza nas Pan na
drogach naszego życia, przekraczają
totalnie ludzką logikę. Do tego stopnia,
że mimo odczuwania wielkiej Bożej
obecności w tej czy innej sytuacji - 
możemy doświadczyć od ludzi, nawet
bardzo bliskich, ogromu przykrości,
niezrozumienia, a nawet odrzucenia.

I sama wciąż uczę się, jak rozpo-
znawać właściwy kierunek, kiedy idę
pod prąd. Uczę się jak patrzeć na 
różne sytuacje Jego oczami. 

Niekiedy na pewnych rozdrożach
trzeba sobie zadać pytanie: „W jakim
kolejnym kroku będzie większa miłość?” 

Prawdziwy, Boży, pokój, jaki w sercu
może dać nam tylko On zapewni Cię, 
że idziesz we właściwym kierunku. 
Jeśli tak nie jest – „przedzieraj się, 
szukaj, nie ustępuj”.
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